Secundò, Diabolus videns tandem quòd non am-  
plius suos errores & falsas ac impias de Deo & rebus  
diuinis opinions in animis hominum confirmare  
posset, eò quod homines haberent sacram scripturā,  
& eidem antè omnī credebant, & ad normā illius vi-  
uebant: ideo sathan q̄liam viam tentauit decipiendi  
homines, nemp̄ per falsam allegationem scripturæ,  
quam citabat, & per falsam interpretationem & in-  
tellectū, falsam glossam &c, & dicebat per falsos Pro-  
phetas, verbum Domini, verbum Domini, Hæc dicit  
Dominus &c. qui erat Spiritus mendax in ore ipso-  
rum. Vndè Dominus dicit in Hier. Et prophetabant  
in nomine meo mendaciter. Et sic postea excitauit he-  
reticos varij generis homines fastuosos, qui æquè al-  
legabant scripturam, sed docebant contraria Intel-  
lectui Catholico scripturę, & nec adhuc cessant. Cū  
itaq; Sathan ita plurimū noceret Ecclesię Dei, Chri-  
stus & Apostoli maximè orārunt Deum patrem pro  
vianimi & conformi intellectu fidei & scripturæ.

EE 5

Sic

2.

Hier. 27.

Sic Christus Ioan. 17. pro vnitate mentis, & Paulus Rom. 12. & 1. Corinth. 1. rogat propter nomen Domini nostri Iesu Christi, vt idem sapiamus omnes. & ad Philipp. 3. vt in eadem incedamus regula, &c. Grauissimum enim peccatum est schisma seu dissensio, ita vt Apostolus seistas seu schismata numerat inter peccata mortalia, Galat. 5. Sectæ regnum Dei nō possidebunt. Ideò omni studio & diligentia conantur omnes Orthodoxi patres, vt idem saperet populus in re fidei atque Sacramentis: nam hęc vnitatis placet Deo, dissensio autem & sectæ placent Diabolo. Et quoniam Apostolus monet, ne omni spiritui credamus, primo. Ioan. quarto, sed iubet probare Spiritus animus ex Deo sint: ideo sancti patres in concilijs multis, vt nos certificarent de vero ac sano intellectu scripturarę, ipsi segregarunt erronea & hæretica à Catholicā veritate, & certas fidei regulas ac formas prescripsierunt, quomodò agendum esset in scripturalis dubijs, quomodò exponendi & intelligendi. Unde Paulus 2. Timo. 2. monet, vt sollicitè curentr reddit tractare verbum veritatis, & han. formam & sanum intellectum nobis imitandum proposuerunt, & uolum nobiliorem partem Ecclesie, quae est congregatio præsulum & Doctorum in Concilijs, auditentur, quotquot non volunt in perniciosos errores hæreticorum incidere. Non admodum peccat, qui priuatum aliquem Doctorem non audiérit, sed qui eos audire contemnit, de quibus & de quorum successoribus diuinę vox clamat: Qui vos audit, me audit: qui vos contemnit me contemnit &c. Ille inquam grauiter peccat, & contemnit Christum, & patrem eius qui eū misit. Quicūq; ergo vult esse certus de vero scripturarę sensu, hoc querat ab intellectu patrum & conciliorum: nam Ecclesię promissus est Spiritus S. Ioan. 14. ipsa Ecclesia est columna & basis veritatis, & nisi vniuersalem Ecclesiā audierimus,

non

non erit finis errorum ac dissensionum. Sint igitur tibi omnes hæretici suspecti. Nam ut Augustinus supra Ioan. ait, omnis hæreticus prædicat Christum qualem sibi fingit.

Tertio, quia certum est quod non omnia dogmata Pauli aliorumque Apostolorum & Euangelistarum literis commendata sunt, & quia Paulus iubet seruare traditiones non solum scriptas, sed etiam sermonem ad illos factas, secundo Thess. secundo: & quoniam nec hodiè Spiritus sanctus, qui Ecclesiæ in perpetuum est datus, ociatur vel inefficax est, Ioan. 14. ideo credit & tenet Ecclesia, etiam pleraque alia, quæ licet in Euangelistis vel in Moysi scripta non sint, tamen reuelata sive per sermonem predecessorum, vel per suggestionem Spiritus sancti, planè nobis esse obseruanda sicut secundum conditionem temporum & mores hominum videbantur quædam expedire, quædam vero minimè, sed ut omnia ordine fierent. Corinth 14. sive hoc sit in abstinentia carnium, in modo administrandi sacramenta, in certis ferijs agendis, & alijs Ecclesiæ institutis &cæte. quæ credimus ex suggestione Spiritus sancti ordinata per patres Ecclesiæ, quantumcunque oblaurent his Hæretici, quod talia in scriptura non habeantur. Præterea articulus illæ, nihil esse tenendum in Ecclesia nisi quod expressum fuerit in scriptura, fuit fundamentum fere omnium Hæreticorum, ut Arrianorum, qui dicebant nusquam in scripturis inueniri homousion, Iconoclastarum de imaginibus Vualdensium de Purgatorio, Vniclesitarum de Missa & Monachatu, Hussitarum de superioritate Papæ, Anabaptistarum de baptizandis infantibus &c. Sed quia ab apostolis proximisque eorum successoribus multa tradita & instituta, licet ab ijs non scripta sunt, ut testatur Damascenus quarto Sentent. cap. 4. ideo hic non consentit Hæreticis, sed potius ab il-

ab illis exigit & vrget tota Biblia, quorum authoritatati soli fidunt. nam multi libri notantur, qui in Biblijs non sunt, sicut Paulus iubet Colos. vltim. legere Epistolam suam ad Laodicensos. Sed illa nusquam reperitur, item 2. Machab. vlt. allegatur liber sermonum dierum, & 2. Machab. 2. descriptiones Hiere, & commenta Neemiae prophetæ. ibidem 5. libri Iasonis Cyreni, item 2. Reg. 1. alle. atur liber iustorum, &c. Reg. 4. fit mentio de descriptionibus bestiarū, arborum & herbarum, quas scripsit Salomon. item 2. Paralipom. liber Achiae Silonitis, & liber Nathan prophetæ &c. & Num. 21. allegatur liber bellorum Domini. Hi libri omnes desiderantur, & tamē allegantur. Vnde liquet non integra esse Biblia, & ideo int̄ptum esse quod aduersarij dicunt, se nihil velle teneare aut credere nisi quod in Biblijs contineatur. Nos verò Catholici credimus Ecclesię, id est, patrib. nostris primoribus, dicente scriptura Deut. 31. Interroga patres tuos, & dicent tibi: seniores tuos, & annunciant tibi.